
Änderung bei der Entsorgung von Gartenabfällen 
 

1. Häckselbare, holzartige Gartenabfälle 

Die Entsorgung von holzigen, häckselbaren Gartenabfällen erfolgt ab sofort 

über Anhänger bzw. Container, die beim Bauhof Solnhofen während der 

wöchentlichen Arbeitszeit unter Tel.-Nr. (09145/)1723 bzw. Handy-Nr. 

0170/1646867 bestellt werden können. 

Die Gebühren betragen pro Tag bzw. Wochenende für einen Traktor-

Anhänger 30 € und für einen Container 60 € und werden über das 

Lastschriftverfahren abgebucht.  

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass in diesen Anhängern bzw. 

Containern keine sonstigen Gartenabfälle, wie z.B. Laub und / oder Gras, 

entsorgt werden dürfen! Ggf. anfallende Entsorgungskosten werden dem 

Verursacher in Rechnung gestellt! 
 

Zudem wird darauf hingewiesen, dass holzige Gartenabfälle in Gärten, die 

innerhalb bebauter Ortsteile liegen, nicht mehr verbrannt werden dürfen. 

Außerdem besteht die Möglichkeit, dass holzige, häckselbare Gartenabfälle 

in der Zeit vom 

03.04.2024 bis 02.11.2024 jeden Mittwoch von 17:00 – 18:00 Uhr  

                                     und jeden Samstag von 10:00 – 12:00 Uhr 
 

am Wertstoffhof gegen Gebühr abgegeben werden. 

Gebühren:  unter 1 m³ 2,50 € 

   ab 1 m³ 5,00 € je angefangenen m³ 
 

2. Laub, Gras und sonstige Gartenabfälle 

Soweit möglich, sollten solche Abfälle über die eigene Kompostierung bzw. 

die Biotonne entsorgt werden. Es besteht zudem die Möglichkeit, eine sog. 

Saison-Biotonne (Kosten für 80-Liter-Tonne pro Monat: 4,24 €) zu bestellen.  

Größere Mengen Grasschnitt und Laub etc. können in der Zeit vom 

03.04.2024 bis 02.11.2024 jeden Mittwoch von 17:00 – 18:00 Uhr  

                                     und jeden Samstag von 10:00 – 12:00 Uhr 
 

am Wertstoffhof gegen Gebühr abgegeben werden. 

Gebühren:  unter 1 m³ 5,00 € 

   ab 1 m³ 10,00 € je angefangenen m³ 
 

Wir bitten Sie, diese Möglichkeit wirklich nur dann in Anspruch zu nehmen, 

wenn die eingangs erwähnte Kompostierung oder eine Entsorgung über die 

Biotonne nicht möglich ist. 

Vielen Dank! 


